
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 

MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 92 DEL 23/04/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  413 

 Del 19/07/2018  

 

Oggetto: Fornitura materiale necessario per interventi di manutenzione e/o riparazione  alle 
strutture degli immobili di proprietà comunale ed in locazione. Impegno di spesa e 
affidamento fornitura. CIG Z32235695F 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso 
 
che quotidianamente pervengono, a questo Ufficio, richieste urgenti di riparazioni ed 
interventi di manutenzione presso i giardini,  uffici, scuole di ogni ordine e grado ed edifici di 
proprietà comunali ed in locazione; 
 
che questo Settore VI è stato, altresì, interessato al coordinamento del personale affidato 
dai Servizi Sociali nell’ambito del RED, per cui è stato necessario dotare gli stessi 
dell’attrezzatura per lo svolgimento del compito loro assegnato; 
 
che, pertanto, per far fronte alle stesse richieste, è necessario fornire alla ditta artigiana 
all’uopo incaricata delle riparazioni ed al personale del RED il seguente materiale: 

• maniglie per porte; 
• serrature per porte; 
• lucchetti con chiavi;: 
• cilindretti con chiavi; 
• duplicazioni chiavi; 
• scala a norma da collocare nell’archivio del Settore VI; 
• bobina filo decespugliatore per taglio erba; 
• doppio cilindro CISA; 
• attrezzi da giardinaggio; 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Atteso che risulta doveroso impegnare le somme necessarie all’acquisto del materiale di 
cui all’elenco sopra riportato assumendo la complessiva somma di € 650,00 oltre Iva 22%, 
per un totale di € 793,00; 
 
Atteso che si intende acquistare il predetto materiale dalla ditta MAGAZZINI LAERA s.r.l. 
da Castellana, accertato che da indagine di mercato per le vie brevi, è stata verificata la 
congruità dei prezzi offerti per il materiale in elenco e la convenienza economica per l’Ente; 
 
Atteso che con il predetto affidamento viene rispettato il principio di rotazione degli 
affidamenti degli incarichi e delle forniture ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 
 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
   Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 793,00, somma necessaria 
all’acquisto del seguente materiale: 

• maniglie per porte; 
• serrature per porte; 
• lucchetti con chiavi; 
• cilindretti con chiavi; 
• duplicazioni chiavi; 
• scala a norma da collocare nell’archivio del Settore VI; 
• bobina filo decespugliatore per taglio erba; 
• doppio cilindro CISA; 
• attrezzi da giardinaggio; 

con imputazione come segue: 
• € 423,00 sul cap. 208.01 epigrafato “M.O. beni immobili”; 
• € 370,00 sul cap. 1300.01 epigrafato “M.O. beni immobili” 

del Bilancio di previsione 2018; 
 

2. DI AFFIDARE la predetta fornitura alla ditta MAGAZZINI LAERA S.r.l., Zona Artigianale, 

Castellana Grotte, P.I. 06635160721; 

 

3. STABILIRE che la liquidazione del materiale fornito, avverrà: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- con separato atto determinativo alla completa fornitura del materiale occorrente per 
mantenere in efficienza gli immobili di proprietà comunale ed in locazione. 
 

  
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 
267/2000. 
 
  
   Il redattore /PM 

      Il Responsabile del Settore VI 
      f.to Onofrio SIMONE 

 
      ______________________ 

 
 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 

IMP. 500,501/2018 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1116 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 19/07/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

 ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




